
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2023 SENIORES - Zona Sul

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 105 100 100 100 405

2 21781 Pedro André Carriçal CHEL 45 80 80 80 285

3 7098 João Gil Algarve CDMB 75 20 45 45 185

4 23281 Arshdeep Lamba UMAC 20 45 20 85

5 23588 Ismael Brum Silva UMAC 40 20 20 80

6 19168 Gonçalo Cabrita Gomes CHEL 45 0 20 65

7 13201 Joao Guerreiro Sequeira UMAC 20 45 65

8 24059 Hugo Jesus Duarte CHEL 20 20

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20562 Beatriz Lourinho Pais UMAC 100 105 105 75 385
2 22006 Joana Santos Rodrigues CHEL 40 80 80 100 300

3 21673 Ana Margarida Gomes CHEL 80 45 45 170
4 22618 Mariana Almeida Martins CHEL 45 35 35 40 155
5 21806 Raquel Costa Pereira UMAC 0 0



Ranking Individual 2023 SENIORES - Zona Sul

Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23287 Daniel Alexandre Sobreira UMAC 95 95 95 285

1 13201 Joao Guerreiro Sequeira UMAC 95 95 95 285

3 23588 Ismael Brum Silva UMAC 70 70 70 210

3 23281 Arshdeep Lamba UMAC 70 70 70 210

Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21781 Pedro André Carriçal CHEL 45 45 105 95 290

2 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 105 105 80 290

3 19168 Gonçalo Cabrita Gomes CHEL 80 0 70 150

4 23287 Daniel Alexandre Sobreira UMAC 0 35 45 80

5 13201 Joao Guerreiro Sequeira UMAC 80 80

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22618 Mariana Almeida Martins CHEL 45 45 105 95 290

2 21673 Ana Margarida Gomes CHEL 105 105 80 290

3 20562 Beatriz Lourinho Pais UMAC 80 35 45 160

4 22006 Joana Santos Rodrigues CHEL 80 0 70 150

5 21806 Raquel Costa Pereira UMAC 0 0


